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Książkę tę dedykuję tym, którzy dopiero wkroczyli  
na ścieżkę czarów oraz tym, którzy byli przed nami. 

Moim rodzicom, babci i nieustraszonym przyjaciołom 
oraz mentorom, którzy mnie wspierali i zachęcali.



7

Spis treści

Część I: Wprowadzenie do domowych czarów 9

Rozdział 1: Magia i domostwo 11
Rozdział 2: Moc domowej wiedźmy  27
Rozdział 3:  Przygotowanie domu  

do magicznych rytuałów 45

Część II: Zaklęcia, rytuały i obrzędy magicznego domu 61

Rozdział 4: Sprzątanie domu 63
Rozdział 5: Oczyszczanie domu 77
Rozdział 6: Ochrona domu 97
Rozdział 7: Energetyzowanie domu 117
Rozdział 8: Błogosławienie domu 135

Posłowie 155
Notatki 156
Odpowiedniki 169
Słowniczek 176
Źródła 178
Bibliografia 181
Podziękowania 183
O Autorze 185



11

ROZDZIAŁ 1

Magia  
i domostwo

Czarownica szanuje wszystko co święte: od cudów natury, takich 
jak jaskinie i gorące źródła, po starożytne monumenty, takie jak: 
piramidy w Gizie czy Wyrocznia Delficka i inne niezliczone przy-
kłady. Najbardziej uświęcony jest jednak dom. To twoja świąty-
nia, laboratorium i  sanktuarium. W  tym rozdziale zaczniemy 
od zbadania, czym dokładnie są domowe czary i jak to wygląda 
w praktyce. Odkryjemy także historię domowej wiedźmy. Na ko-
niec dowiesz się o świętej mocy domowego ogniska jako central-
nego miejsca w domowych czarach.

Czym jest magia domu?
Magia domu lub „domowe czary”, jak lubię je nazywać, to 

praktyka magii skupiona wokół gospodarstwa domowego. Do-
mowe czary składają się z zaklęć, rytuałów, uroków i  lekarstw, 
które chronią, oczyszczają i współpracują z domowymi duchami.

Domowa magia koncentruje się głównie na ochronie, ale tak-
że na łączeniu się z przodkami i duchami domowymi. Wiedźmę 
i jej dom łączy potężna więź, która na zawsze została uwieczniona 
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w folklorze oraz baśniach. Weźmy na przykład wiedźmę z domem 
zrobionym ze słodyczy w niemieckiej bajce o Jasiu i Małgosi, czy 
też Babę Jagę – nadprzyrodzoną czarodziejkę ze słowiańskiej le-
gendy, która mieszkała w chacie na kurzych nóżkach. Opowieści 
te pokazują, że dom czarownicy jest daleki od przyziemności, bę-
dąc raczej zaczarowaną fortecą.

Dom wiedźmy jest magiczny sam w sobie, ponieważ jego du-
cha budzi mieszkająca w nim czarownica. Dom nie tylko chroni 
czarownicę, ale też zapewnia przestrzeń do uprawiania magii. Po-
myśl o czarach domowych nie tylko jako magii przeznaczonej dla 
domu, ale także jako energii i źródle magii skupionej w domu do 
dalszego wykorzystywania.

HISTORIA DOMOWYCH CZARÓW

Magia domowa sięga czasów, gdy ludzkość po raz pierwszy szukała 
schronienia w jaskiniach. Jedno z pierwszych, znanych magicznych 
przedstawień znajduje się w jaskini Trois Frères we Francji. Jedno 
z malowideł naskalnych, datowane na 13 000 lat p.n.e., przedsta-
wia człowieka zamieniającego się w jelenia. Odkrycie to nie tylko 
wiąże praktykowanie magii ze sprawami gospodarstwa domowego, 
ale także potwierdza, że ma ono swój początek już w paleolicie.

Wraz z ewolucją społeczeństw rozwijała się także praktyka ma-
gii. Wraz z budową wiosek i miast pojawiły się świątynie i inne święte 
budowle służące modlitwie oraz czczeniu bóstw. Oprócz tego wielu 
zwykłych ludzi miało w domu wyznaczone święte miejsce lub mały 
ołtarz, by móc czcić lokalne bóstwa, duchy domowe i przodków.

Poprzez całą historię czarostwa magię praktykowano w do-
mowym zaciszu. Natomiast większość religii od zarania dziejów 
jest nauczana i praktykowana w kościołach lub świątyniach.
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Jednakże wiedźma nie musi odwiedzać świątyni ani należeć 
do żadnej organizacji religijnej, aby urzeczywistniać swą magię. 
Praktykuje w zaciszu własnego domu, często działając w ukryciu, 
aby uniknąć spekulacji, prześladowania i kontroli.

Nowoczesne domowe czary
Praktyka domowych czarów zmieniła się drastycznie w stosunku 
do tej z zamierzchłych czasów. Dom był schronieniem i sanktu-
arium dla wielu, którzy w tajemnicy uprawiali swoje rzemiosło. 
Dziś czarownice nie muszą chować się za zamkniętymi drzwiami. 
Dom przekształcił się ze schronienia w świątynię, w której każdy 
element może służyć magicznym celom. Zasady dotyczące czarów 
domowych pozostały jednak prawie niezmienione:

 f Oswój swoją przestrzeń i uczyń swym domem.
 f Często ją oczyszczaj i chroń.
 f Czcij swoich przodków i domowe duchy.
 f Twórz ołtarze dla magii i rytuałów.

Inne formy magii domowej
Zanim zgłębimy domowe czary, musimy najpierw ustalić jedną 
rzecz: czary to praktyka, która nie jest ograniczona żadnymi ety-
kietami. Uprawianie magii domowej nie ogranicza cię do roli do-
mowej wiedźmy. Wykonywanie czarów w domu obejmuje wiele 
innych form magii, takich jak: czary kuchenne, zielone, czy dzia-
łania mające na celu ochronę oraz oczyszczenie. Przeprowadzając 
domowe czary odkryjesz także inne formy magii, na przykład: 
wiązanie, tworzenie amuletów i talizmanów, wróżenie, a nawet 
nekromancję. Pomyśl o swoim domu jak o kotle, a o różnych for-
mach magii jako o składnikach, które pomogą ci rozwinąć twoje 
rzemiosło.



14

Czary dla domu

KAŻDY DOM JEST MAGICZNY

Domostwo to miejsce, w którym mieszka osoba lub rodzina i cho-
ciaż od czasu do czasu używam słowa „dom”, nie mam na myśli 
konkretnego budynku, a raczej obiekt, w którym mieszka się sa-
memu lub z rodziną, przyjaciółmi czy współlokatorami. Termin 
„dom” może również odnosić się do miejsca dla osób szukających 
schronienia, placówki sprawującej opiekę nad zwierzętami czy 
siedziby wspólnoty duchowej lub edukacyjnej.

Domy mają różne rozmiary, ponieważ sytuacja życiowa jest 
inna dla każdego człowieka. Jeśli w swoim pomieszczeniu miesz-
kalnym czujesz się jak w  domu, to absolutnie wystarczy. Nie-
zależnie od tego, czy wynajmujesz, czy jesteś właścicielem, czy 
mieszkasz z rodziną, sama lub ze współlokatorami, jeśli czujesz 
się związana z tą przestrzenią, to jest to twój dom i jesteś gotowa, 
by móc tworzyć w nim magię.

Ważne jest również, aby pamiętać, że architektura, projekt 
i konstrukcja twojej przestrzeni nie decydują o tym, czy jesteś 
czarownicą, a dom jest magiczny. Wiele osób przywiązuje wagę do 
estetyki tego, jak ich zdaniem powinno wyglądać miejsce, w któ-
rym uprawiają czary. Nie musisz mieszkać w opuszczonym zam-
ku z antycznymi kinkietami w kształcie gargulców, ani w chatce 
głęboko w lesie, aby być czarownicą lub praktykować magię.

Święte miejsce w dowolnym wymiarze kwadratowym
Wielkość twojego domu nie decyduje o potędze twojej mocy ani 
magii. Niezależnie od tego, czy mieszkasz w kawalerce w mieście, 
we wspaniałej posiadłości na wsi, czy w sypialni z dzieciństwa, 
twój dom jest magiczny i  tak powinien być traktowany. Sukces 
twoich zaklęć, rytuałów i magicznych działań nie będzie zależał od 
wielkości przestrzeni, ale od energii i poświęcenia, jakie wkładasz 
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w  magię, którą wykonujesz, oraz od tego, jak traktujesz prze-
strzeń, w której się znajdujesz. Jeśli jesteś odłączona od domu 
i nie czujesz się w nim komfortowo, niezależnie od jego wielkości, 
będzie ci trudno efektywnie uprawiać magię. Musisz czuć się kom-
fortowo w swojej przestrzeni i dostosować ją do siebie.

Święte miejsce w każdym regionie
Czary są regionalne, co oznacza, że rodzaj magii, którą uprawiasz 
i duchy, z którymi pracujesz, będą się różnić w zależności od tego 
skąd pochodzisz oraz gdzie akurat mieszkasz. Magia domu to 
sposób na uhonorowanie danego „ducha miejsca”. Folklor, zioła, 
kamienie i zwierzęta są różne, gdziekolwiek się udasz. Musisz po-
znać święte miejsca, florę i faunę miejsca, w którym mieszkasz, 
aby nawiązać głębszy związek ze swoim domem i otaczającym go 
środowiskiem. Magia była praktykowana przez tysiąclecia, przez 
każdą cywilizację i w każdej części świata. Gwarantuję, że tam, 
gdzie teraz jesteś, też jest ślad pradawnej wiedzy i magii. Twoim 
zadaniem jest odkrycie historii i wykorzystanie mocy tego miejsca.

Szanowanie osobistych historii i wspomnień
Wszyscy mieliśmy różne doświadczenia i sytuacje życiowe. Nie-
którzy z nas dorastali w  jednym domu przez całe dzieciństwo, 
podczas gdy inni często się przeprowadzali lub podróżowali po 
całym świecie. Przez całe życie nawiązujemy połączenia z prze-
strzeniami, które nazywamy domem, a także naszym otoczeniem 
i twarzami, które się w nim pojawiają.

Wspomniane interakcje i wymiana energii tworzą więź, któ-
rą mamy z określoną przestrzenią, pozostawiając w ten sposób 
energię resztkową, nawet po naszym odejściu. Historia jest waż-
nym aspektem domowego czarostwa i  to nie tylko ta dotyczą-
ca miejsca, w którym przybywasz, ale także ta, którą tworzysz, 
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kiedy  tam jesteś. Jadalnia, w  której twoja rodzina zbierała się 
na świąteczne obiady lub urodziny, kuchnia, w której pomaga-
łaś babci piec, czy sypialnia, w której spałaś jako dziecko, zawiera 
energię, która przenika tę przestrzeń.

Kiedy odwiedzam dom mojej babci w Miami, często zalewa-
ją mnie wspomnienia i czuję obecność moich psów oraz kotów 
z dzieciństwa — mimo że już dawno nie żyją.

By osiągnąć pomyślne wyniki w rzucaniu zaklęć dla swojego 
domu, musisz najpierw poczuć, że twoja przestrzeń życiowa jest 
domem. Dobre wspomnienia, komfortowe samopoczucie i oto-
czenie odzwierciedlające twoją osobowość pomogą ci ją stworzyć.

MAGIA OGNISKA

Wszystko zaczęło się od ognia, pierwszej prawdziwej ma-
gii. Pomyśl o  pierwszym płomieniu jako o  iskrze stwo-
rzenia. Ogień był bramą do wszelkiej magii, ponieważ 
to wokół niego gromadzili się ludzie, by się ogrzać i opo-
wiadać historie o kosmosie, tworzyć mitologie, nazywać 
duchy, które czcimy i z którymi pracujemy oraz rozwijać 
nasze rzemiosło. Tańczyliśmy wokół ogniska, aby plony 
były obfite, gotowaliśmy posiłki i paliliśmy nasze ofiary 
w nadziei, że przebłagamy boskość. W końcu, gdy ogień 
został opanowany i jest użytkowany w naszych domach, 
stał się zaczątkiem świętego, domowego ogniska.

Kiedy dziś myślimy o słowie „ognisko”, odruchowo przy-
chodzi nam na myśl kominek lub palenisko. Jednak ognisko 
w szerszym rozumieniu było i jest czymś więcej. Było to miej-
sce spotkań koło ognia, wokół którego tłoczyli się ludzie.
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Palenisko było często postrzegane jako miejsce zapew-
niające ciepło i ochronę. Było tak ważne dla życia domowego 
w czasach starożytnych cywilizacji, że stało się święte. Wiele 
bóstw na całym świecie jest związanych z domowym ogni-
skiem i jego świętym płomieniem, co dokładniej zbadamy 
później. W starożytnym Rzymie bogini Westa odpowiadała 
za domowe ognisko — do tego stopnia, że w jej świątyni 
na jej cześć płomień musiał płonąć wiecznie i był przez całą 
dobę strzeżony przez jej kapłanki, znane jako westalki.

Nawet w prywatnych domach starożytni Rzymianie 
ustawiali wokół paleniska ołtarze i oddawali cześć bogini 
Weście. Dla czarownic palenisko od zawsze było niezwykle 
ważne, ponieważ jest postrzegane jako przestrzeń limi-
nalna – graniczna, pomiędzy tym światem a drugą stroną. 
Ognisko było uważane za portal, przez który można było 
się komunikować i podróżować na drugą stronę.

Palenisko było nie tylko bramą do duchów zmarłych, 
ale także do innych bytów. Wróżki, elfy i  inne stworze-
nia były znane z wchodzenia do domów przez palenisko 
właśnie. Nawet w czasach nowożytnych ognisko i jego od-
powiedniki nadal uważane są za portal. Weźmy na przy-
kład opowieść o Świętym Mikołaju, który wędruje w górę 
i w dół komina, aby podrzucać dzieciom prezenty.

Architektura zmieniała się z  postępem czasu, a  dla 
nowoczesnych domów palenisko nie jest obecnie tak waż-
ne, jak kiedyś. Na szczęście posiadanie kominka lub od-
powiednika nie jest konieczne, więc jeśli go nie masz, 
nie wpłynie to na twoją magiczną praktykę. Przez wiele 
współczesnych czarownic, pogan i praktykujących magię 



18

Czary dla domu

palenisko jest dziś zastępowane specjalnie wydzielonym 
miejscem na ołtarz i używaniem świec reprezentujących 
święty płomień. W ten sposób ognisko funkcjonuje jako 
sposób myślenia i przekształca się z fizycznego miejsca 
w świętą przestrzeń.

W JAKI SPOSÓB DOM  
MOŻE WZMOCNIĆ TWOJĄ MAGIĘ

Dom jest istotnym atutem wiedźmy. Nie tylko zapewnia schro-
nienie, ale jest również świętą przestrzenią. Po pierwsze, mu-
simy przyjrzeć się najważniejszej sprawie, jaką zapewnia dom: 
ochronie. W zaciszu własnego domu możesz bezpiecznie odpra-
wiać zaklęcia i rytuały. Choć z łatwością możesz się udać się na 
jakąkolwiek polanę, aby rzucać zaklęcia, twój dom zapewnia ci 
prywatność oraz czas, abyś naprawdę mogła się zaangażować 
w to, co robisz. Masz w nim dostęp do wszystkich swoich narzę-
dzi bez konieczności planowania z wyprzedzeniem i pakowania 
wszystkiego, czego potrzebujesz. Kiedy przyjmiesz, że to wła-
śnie dom jest twoją świętą przestrzenią, duchy i energie w nim 
przebywające będą z  tobą współpracować i udoskonalać twoje 
magiczne działania.

Nie zrozum mnie źle, uwielbiam odprawiać rytuały na ło-
nie natury. Czarownice na przestrzeni dziejów odprawiały ma-
gię w lasach, nad rzekami, na plażach, a nawet na cmentarzach. 
Mimo to nie ma, moim zdaniem, nic lepszego niż możliwość bycia 
sobą w zaciszu własnej przestrzeni.
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Moc domowej  
wiedźmy

Omówiliśmy podstawy, więc teraz nadszedł czas, aby zastosować 
to, czego się nauczyliśmy i zrobić krok dalej w królestwie domo-
wej magii. W tym rozdziale przyjrzymy się korzyściom płynącym 
z uprawiania czarów w domu, a także sposobom prawidłowego 
wykonywania magii, zaklęć i rytuałów.

Nauczysz się kilku podstawowych technik i zasad, a także in-
nych magicznych zagadnień, które możesz włączyć do praktyki 
czarów w swoim domu, takich jak: magia żywiołów, fazy Księży-
ca i astrologia. Im więcej będziesz się zapoznawać z domowymi 
czarami, tym bardziej będziesz zdawała sobie sprawę, że jest to 
praktyka eklektyczna.



28

Czary dla domu

KORZYŚCI Z WYKORZYSTYWANIA  
CZARÓW W DOMU

Jeśli jesteś czarownicą to dość oczywiste, że praktykujesz czary 
we własnym domu. Jest to ważne dla ciebie jako osoby i wiedźmy. 
Kiedy uprawiasz magię w domu, wzmacniasz więź, którą z nim 
masz. Zanim zaczniesz jakiekolwiek zaklęcie, konieczne jest 
wzmocnienie połączenia z  twoją przestrzenią poprzez oczysz-
czenie i ugruntowanie się w niej. Ta więź przekształci twój dom 
w fortecę i świątynię, która będzie cię chronić i wspierać podczas 
wykonywania magicznych działań. Pomyśl o tym jak o czerpaniu 
energii z twojego domu, aby naładować swoje zaklęcia. Jeśli za-
poznasz się z animizmem i przekonaniami, że wszystkie rzeczy 
mają duszę, będzie ci łatwiej sobie wyobrazić tę całą energię, któ-
rą masz do dyspozycji. Drewno, skała, granit, cegła, a nawet me-
talowe przedmioty zawierają energię, której można użyć w swoim 
rzemiośle. Jest to energia, którą wykorzystujesz do tworzenia 
swojej świętej przestrzeni i komfortowego środowiska bytowa-
nia. To właśnie jest moc domowej wiedźmy.

Komfort
Ustaliliśmy, że czarownica musi czuć się komfortowo w swojej 
przestrzeni życiowej, aby wykonywać udane domowe czary, ale 
czy wiesz, że możesz osiągnąć ten komfort za pomocą samych 
czarów? To prawda. Palenie kadzideł, medytacja, odprawianie 
rytuałów, aby połączyć się z  przestrzenią, a  także zaklinanie 
przedmiotów, na przykład mebli, to tylko niektóre ze sposobów 
na poprawę komfortu domu. Kiedy jesteś zadowolona to uczucie 
przenika do domu i nasyca go pozytywną energią. Wyobraź sobie, 
że jesteś w ten sposób zsynchronizowana z domem przez magicz-
ny Bluetooth.
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Ochrona
Kiedy nawiążesz połączenie z domem, wasza dwójka stworzy ma-
giczną więź. Ochrona jest prawdopodobnie najważniejszym ry-
tuałem, który powinien być odprawiany. Ponadto łączy osobistą 
magię i energię z twoją przestrzenią, czyniąc cię silniejszą zarów-
no magicznie, jak i fizycznie. Kiedy praktykujesz magię ochron-
ną wobec domu, ochraniasz też siebie, ponieważ mieszkasz w tej 
przestrzeni, więc jest to swego rodzaju magiczna kombinacja – 
dwa w cenie jednego.

Utrzymanie
Kuchnia jest nie tylko świętą przestrzenią używaną do wycza-
rowywania różnych zaklęć, ale służy również do przetwarzania 
żywności zapewniającej byt. Czary kuchenne są integralną czę-
ścią domowej magii, ponieważ do życia potrzebujemy pożywie-
nia. Wiele potraw i  składników używanych w  kuchni zawiera 
magiczne właściwości, które są przydatne także w czarach oraz 
rytuałach domowych. Zdziwisz się, ile przedmiotów potrzebnych 
do czarów możesz kupić w sklepie spożywczym.

Kreatywność
Kiedy już zaczniesz postrzegać swój dom jako istotę posiadającą 
duszę, zdasz sobie sprawę, że trzeba go karmić i że ma własną 
energię, a czasem nawet charakter. Osobowość domu powinna 
być twoim przedłużeniem. Czary istnieją, ponieważ ludzie wie-
rzą, że istnieją; magia jest tworzeniem. Kiedy pozwalasz sobie na 
wyrażanie siebie i kreatywność, czy to poprzez sztukę, dekoracje, 
czy ugotowanie wyjątkowego posiłku, karmisz tym samym ener-
gię domu. Uwolnij swoją kreatywność, użyj jej w swojej magii i zo-
bacz, jak energia domu pozytywnie wibruje wzmacniając twoją 
pomysłowość oraz uczucia.
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Pokarm duchowy
Czytanie o czarostwie to za mało. Musisz także ćwiczyć rzemio-
sło. Czarownice często bywają rozkojarzone lub wyczerpane przez 
przyziemny świat. Kiedy konsekrujesz swój dom będziesz na sta-
łe duchowo odżywiona. Praktyki takie jak: oczyszczanie siebie 
oraz domu, utrzymywanie ołtarza i eksponowanie oraz praca ze 
świętymi przedmiotami pomagają odzyskać energię i utrzymać 
poczucie duchowej więzi ze swoim sanktuarium.

WYJĄTKOWA MAGIA KUCHNI

Kuchnia ma kluczowe znaczenie nie tylko dla czarownic, 
ale także cywilizacyjne. Przypominam o znaczeniu ognia. 
W dzisiejszym, nowoczesnym domu kuchnia to miejsce, 
w którym używamy ognia do przygotowywania posiłków 
odżywiających nas i tych, których kochamy. Kuchnia, go-
towanie i jedzenie nadal są bardzo istotne podczas wielu 
religijnych zgromadzeń i  uroczystości, tak jak to miało 
miejsce przez wiele tysiącleci. 

Kuchnia przechodziła drastyczne zmiany na prze-
strzeni dziejów. W wielu wczesnych domach znajdowała 
się w zupełnie innym budynku lub gotowanie odbywało 
się na zewnątrz, na podwórku. W końcu kuchnia trafiła 
do domu jako oddzielne, wyznaczone pomieszczenie. Ten 
pokój miał wiele zastosowań, w tym służył do przechowy-
wania i prania. Gdy zbliżał się XX wiek, zaczęliśmy uprasz-
czać, a kuchnia coraz częściej łączyła się z jadalnią, po raz 
kolejny łącząc nas z  ideą wspólnego gotowania i biesia-
dowania. Może się okazać, że jako czarownica większość 
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swojej magii będziesz wykonywała w kuchni. Dzieje się 
tak dlatego, że kuchnia jest laboratorium wiedźmy, a wie-
le przedmiotów, składników i narzędzi, których będziesz 
używała do czarów, ma tam swoje miejsce. Garnki do go-
towania wody, deski do krojenia, siekania ziół i drewniane 
łyżki do mieszania mikstur są częścią domowej magii.

POŁĄCZENIE Z ENERGIĄ DOMU

Musisz ustanowić energetyczne połączenie ze swoją świętą prze-
strzenią, aby zaklęcie się spełniło. Tworzenie i  utrzymywanie 
energetycznej więzi z domem nie jest tak trudne, jak mogłoby się 
wydawać. Po pierwsze, twoja przestrzeń życiowa musi przypo-
minać dom. Dobrym sposobem na udomowienie jakiegoś miej-
sca jest dodanie osobistego akcentu za pomocą wystroju danego 
wnętrza, mebli, pamiątek z dzieciństwa czy przedmiotów kolek-
cjonerskich. Choć może się to wydawać dosyć przyziemne, pamię-
taj, że rzeczy, które kochasz, mają znaczenie, reprezentują to, co 
cenisz, a co w efekcie podnosi wibracje twojej przestrzeni.

Innym prostym sposobem na przyłączenie do energii domu 
jest jego sprzątanie. Tak, może to nudne, ale porządkowanie to 
duża część domowej magii, a wiele środków i narzędzi do czysz-
czenia ma magiczne znaczenie, w  tym: ocet, cytryna, miotła 
i  woda. Gdy twoja przestrzeń będzie już czysta, znajdź swoje 
ulubione miejsce, by po prostu usiąść i zrelaksować się. Zdrzem-
nij się, pozwól umysłowi wędrować i wchłaniaj energię swojego 
domu. Korzystanie z wróżbiarstwa to także świetny sposób na 
połączenie z  przestrzenią. Zrób odczyt domu. Niezależnie od 
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tego czy używasz wahadła, kart wyroczni, czy Tarota, zadawaj 
pytania dotyczące własnej przestrzeni życiowej i swojej przyszło-
ści w niej. Zobacz, co się ujawni. Takie ćwiczenie jeszcze bardziej 
wzmocni więź między tobą a energią twojego domu.

ZWIĄZEK MIĘDZY MAGIĄ A TWOIMI 
INTENCJAMI

Magia, którą tworzysz, w tym rzucane zaklęcia i energia, którą 
emanujesz, są bezpośrednim przedłużeniem ciebie i dlatego też 
będą miały wpływ nie tylko na ciebie, ale także na twój dom. Kie-
dy zapuszczasz się w świat czarów i zaczynasz używać magii oraz 
zaklęć, rób to z wyraźnym zamiarem, biorąc pod uwagę długoter-
minowe skutki, jakie może to ze sobą nieść. Zaklęcia są bardzo 
realne. Istnieje wiele pytań, które należy sobie zadać przed reali-
zacją zaklęcia: Czego chcesz? Jak uzyskanie tego, czego chcesz, 
wpłynie na innych?
Jeśli zaczniesz używać magii i rzucać zaklęcia dla kaprysu, bez wy-
raźnej intencji, poczujesz negatywny wpływ takiego działania na 
siebie, innych, a także energię w twoim domu i świętej przestrzeni. 
Dom jest przedłużeniem ciebie, więc jeśli jesteś irracjonalna, ze-
stresowana i zaczniesz rzucać zaklęcia bez należytej troski o siebie 
i innych, twój dom będzie odzwierciedlał tę niespokojną energię. 
Przed praktyką zawsze warto pomedytować i przed wykonaniem 
jakiegokolwiek ruchu dokładnie przemyśleć zamierzony efekt.
Wróżenie jest równie przydatne w kontekście uzyskanie wglądu 
w to, czy w ogóle rzucić zaklęcie. Zrób odczyt, aby zobaczyć czy 
warto rzucić czar lub czy to zaklęcie rzeczywiście sprawi, że to, 
czego chcesz, stanie się bardziej namacalne. Pamiętaj, że jak już 
wyślesz energię nie można jej cofnąć; można ją jedynie zmienić.
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MAGIA PRZYZIEMNOŚCI

Czarownice wiedzą, że magia jest wszędzie wokół nas i że prawie 
każdy przedmiot może mieć magiczne właściwości, niezależnie 
od tego, jak przyziemny może się wydawać. Dlaczego w przyziem-
ności jest magia? Prawdopodobnie dlatego, że czarownice nie za-
wsze miały dostęp do przedmiotów okultystycznych, które dzisiaj 
możemy łatwo kupić i musiały zadowolić się tym, co miały.

Na przykład wiadomo, że sól pochłania wilgoć, stąd w ma-
gii pochłania ona negatywną energię i gdy jest rozsypana wokół 
domu, chroni jego obszar. Innym powszechnym przedmiotem go-
spodarstwa domowego, który jest silnie powiązany z czarostwem 
jest miotła. Jej przyziemną funkcją jest usuwanie brudu i kurzu. 
W przypadku czarownic miotła magicznie oczyszcza także prze-
strzeń i służy do ochrony oraz podróży astralnych.

Kocioł to duży garnek, zwykle wykonany z  żeliwa, chociaż 
w niektórych starożytnych cywilizacjach był wykonany z brązu. Ko-
cioł reprezentuje święte łono, źródło stworzenia. To tutaj czarow-
nice wyczarowywały magiczne olejki, nalewki i mikstury. Kocioł to 
naczynie, w którym można tworzyć magię. Dzisiaj każdy garnek 
może reprezentować kocioł i utrzymywać to magiczne połączenie 
poprzez asocjację. Już rozumiesz? Przyziemny świat jest pełny ma-
gicznych narzędzi, które są użyteczne dla wiedźmy domowej.

TO, JAK DEFINIUJESZ „DOM”, MA ZNACZENIE

Słowo „dom” oznacza wiele rzeczy dla różnych ludzi, a każda cza-
rownica będzie miała inne wyobrażenie o tym, czym jest on dla niej. 
Ogólnie rzecz biorąc, kiedy wiedźma naprawdę czuje się połączona 
i bezpieczna w swojej przestrzeni, wówczas staje się ona domem. 
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Domostwo jako budynek to tylko część mieszkalna, ale dom zapew-
nia więź emocjonalną, daje poczucie bezpieczeństwa i podnoszącą 
na duchu energię, którą czujesz, gdy w nim jesteś. Dom wiedźmy 
powinien być miejscem, w którym może się ona naładować i uciec 
od stresu.

Dom czarownicy jest magiczny w  każdym tego słowa zna-
czeniu, tak bardzo, że ci, co go odwiedzają, czasem czują to od 
razu po wejściu. Pomyśl o miejscach, które uważałaś za domowe. 
Co sprawiło, że tak się poczułaś? Jak możesz odzwierciedlić to 
w swojej obecnej przestrzeni?

Domownicy
Każda czarownica ma unikalną rodzinę, którą nazywa własną. 
Czasami rodzina wynika z wyboru, czasami jest tą, w której się 
urodziłaś. Niezależnie od sytuacji nie ma nic lepszego niż możli-
wość dzielenia się swoją magiczną przestrzenią z innymi. Jeśli już 
mieszkasz z rodziną lub przyjaciółmi, przekonasz się, że domowe 
czary przynoszą korzyści nie tylko tobie, ale także innym osobom 
mieszkającym w twoim domu.

Kiedy przyjaciele i rodzina odwiedzają twoją przestrzeń, po-
zostawiają po sobie szczątkową energię, z którą dom się oswaja, 
im częściej go odwiedzają. W ten sposób nie tylko ty masz energe-
tyczne połączenie z tymi osobami, ale posiada je także twój dom, 
dzięki czemu zaklęcia, które w nim wykonujesz dla tych osób, sta-
ją się bardziej skuteczne.

Im więcej pozytywnych i  szczęśliwych doświadczeń życio-
wych masz w swojej przestrzeni, tym bardziej staje się ona do-
mem i  tym więcej pozytywnej energii będzie przechowywanej 
w jej ścianach. W dni, kiedy jesteś zestresowana, zmęczona lub 
po prostu przygnębiona, ta energia pomaga ci się zregenerować.






